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Nabór wniosków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego ze środków rezerwy

 Autor: Grzegorz Sobczyński Data publikacji: 14.09.2020

Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie informuje o terminie naboru wniosków o dofinansowanie 
kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców z Krajowego Funduszu Szkoleniowego ze 
środków rezerwy. 

Przyznana kwota środków KFS ze środków rezerwy dla PUP Opatów w 2020 roku wynosi 50.000,00 
 złotych.

Uwaga: Wszystkie zaplanowane we wniosku działania muszą się rozpocząć i być sfinansowane w roku 
 bieżącym.

Nabór wniosków prowadzony będzie  od 14.09.2020 r. do 18.09.2020 r. w godzinach pracy Urzędu tj. od 
godz. 7:30 do godz. 15:30.

Dopuszcza się możliwość skrócenia lub przedłużenia terminu naboru wniosków w zależności od 
ilości ich wpływu oraz posiadanego limitu środków KFS przyznanych na dany rok.
Wnioski z KFS złożone poza terminem naboru pozostaną bez rozpatrzenia.
Środki z rezerwy będą przyznawane zgodnie z obowiązującymi kryteriami i zasadami przyznawania 
środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w PUP w Opatowie.
Umowa o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy 
może zostać zawarta tylko na działania, które jeszcze się nie rozpoczęły.

 PRIORYTETY
Priorytety Rady Rynku Pracy wydatkowania rezerwy KFS:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności;
wsparcie w nabywaniu kompetencji cyfrowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych u pracodawców, którzy w latach 2017-
2019 nie korzystali ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Pracodawca aby skorzystać ze środków rezerwy KFS musi spełnić wyłącznie wymagania priorytetów 
 wydatkowania rezerwy, określonych przez Radę Rynku Pracy.

 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. PRIORYTET a)
Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 
posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o 
niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia. 

– wsparcie w nabywaniu kompetencji cyfrowych: PRIORYTET b) 
W Polsce mamy do czynienia z bardzo liczną grupą osób (szacowaną w 2014 r. na ok. 12 mln) nie 
korzystających z nowych technologii, czyli osób wykluczonych cyfrowo. Osoby te nie są w stanie 
korzystać z możliwości, jakie oferują technologie cyfrowe w codziennym życiu, również zawodowym. 
Jedynie niewielka część z nich korzysta z usług sieciowych w sposób zapośredniczony - dzięki pomocy 
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bliskiej osoby, posiadającej odpowiednie kompetencje. A wykluczenie cyfrowe stanowi poważną barierę 
w swobodnym poruszaniu się po rynku pracy i jest przeszkodą w dostępie do wielu zawodów czy 
specjalności. 

 - wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów  PRIORYTET c)
Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej Priorytet ten ma ułatwić wsparcie w ramach 
środków z rezerwy KFS procesu kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej 
(CIS), Klubów Integracji Społecznej (KIS), Warsztatów Terapii Zajęciowej (WTZ) . CIS, KIS i WTZ to 
jednostki reintegracyjne, których celem jest odbudowywanie i podtrzymywanie zdolności ich 
uczestników do udziału w życiu społecznym i zawodowym. Kadra tych podmiotów to m.in. osoby 
specjalizujące się w rehabilitacji, psychologowie, trenerzy pracy. Od ich kompetencji i wiedzy w dużej 
mierze zależy powodzenie realizowanego przez te podmioty procesu reintegracji uczestników. Ma to 
szczególne znaczenie w dynamicznie zmieniającej się sytuacji na rynku pracy. WTZ mogą być tworzone, 
przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają one w celu rehabilitacji społecznej i zawodowej 
osób niepełnosprawnych. W WTZ zatrudnieni są psycholodzy, instruktorzy terapii zajęciowej, specjaliści 
do spraw rehabilitacji lub rewalidacji. Ponadto WTZ może zatrudniać: pielęgniarkę lub lekarza, 
pracownika socjalnego, instruktora zawodu, a także inne osoby niezbędne do prawidłowego 
funkcjonowania warsztatu. Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że 
współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników 
związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS lub WTZ. 

 - wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie PRIORYTET d)
przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej. Wynika on z zobowiązania zapisanego w Strategii 
Kapitału Ludzkiego do wsparcia osób pracujących w szczególnie trudnych warunkach; osoby te powinny 
mieć ułatwione możliwości przekwalifikowania się, aby pozostać na rynku pracy. 

 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych u pracodawców, którzy w latach PRIORYTET e)
2017 – 2019 nie korzystali ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 
Aby móc aplikować o środki z powyższego priorytetu wystarczy do wniosku dołączyć oświadczenie o 
niekorzystaniu ze środków KFS w latach 2017-2019. Nie ma znaczenia czy w tym czasie pracodawca 
składał wniosek i nie otrzymał środków czy też w ogóle nie był zainteresowany KFS. Złożone 
oświadczenie dotyczy wniosków składanych na terenie całego kraju nie tylko do konkretnego 
powiatowego urzędu pracy. 
  
1. Przy rozpatrywaniu wniosku Starosta uwzględnia:

Zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok.
Zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy.
Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w 
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku.
Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego.
W przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego.
Plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS.
Możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy.

Środki będą przyznawane zgodnie z obowiązującymi  przyznawania środków z Kryteriami i Zasadami
Krajowego Funduszu Szkoleniowego w PUP w Opatowie które są zamieszczone na stronie , 
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 w zakładce http://opatow.praca.gov.pl/ : Urząd - Dokumenty do pobrania - Dla pracodawców i 
 przedsiębiorców.

  Wniosek zamieszczony jest na stronie http://opatow.praca.gov.pl/ w zakładce: Urząd - Dokumenty do 
 pobrania - Dla pracodawców i przedsiębiorców
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